
Hüttentarife
  ab 2025

für das DAV-Haus-Spitzingsee

Übernachtungstarife für Mitglieder
Bitte beachten: Maßgeblich für die Alterseinstufung ist hier jeweils das begonnene Lebensjahr

Zimmer mit Bad*

Erwachsener (über 25 Jahre)

Junior (18 - 25 Jahre)

Jugend (7 - 17 Jahre)

Kinder (unter 7 Jahre)

alle Tarife zzgl. Kurtaxe (Erw. € 2,-, Jugend € 1,-, Kind U6 frei)

Übernachtungstarife für Nichtmitglieder
Bitte beachten: Maßgeblich für die Alterseinstufung ist hier jeweils das begonnene Lebensjahr

Erwachsener (ab 18 Jahre)

Junior (14 - 17 Jahre)

Jugend (7 - 13 Jahre)

Kinder (bis 6 Jahre)

alle Tarife zzgl. Kurtaxe (Erw. € 2,-, Jugend € 1,-, Kind U6 frei)

Kostenlose Übernachtungen Seminar-/Gruppenraum

Infrastrukturbeitrag

Schwarzschläfer Rücktrittsgebühren
Gäste die ohne gültige Schlafmarke in den Schlafräumen angetroffen werden, zahlen einen 
erhöhten Übernachtungspreis von € 100,-

*zzgl. Endreinigung € 7,50/Zimmer

22,00 € 30,00€*

Kostenlos aufgenommen werden nach der 5-plus-1-Regel Tourenführer/ -Innen, Ausbilder/ - Innen 
(Wanderleiter/ -Innen, Jugendleiter/ -Innen, Fachübungsleiter/ -Innen, Jugendführer/ -Innen und 
Familiengruppenleiter/ -Innen des OeAV, DAV und AVS, wenn Sie einen aktuell gültigen Ausweis des 
jeweiligen Hauptvereins vorweisen können und in Ihrer Funktion mit einer Gruppe von mindestens 
fünf Personen unterwegs sind. Begleitpersonen von Menschen mit Behinderung gemäß 
Behindertenausweis.

Nutzung Gruppen-/Seminarraum: Miet/Reinigungspauschale in Höhe von € 25 pro Tag (9:00 - 20:00 Uhr)

Externe (Tages-) Gäste entrichten als Tagesgast einen Beitrag in Höhe von € 2,50/Tag für die Nutzung der Infrastruktur 
der Hütte. Von diesen Beiträgen befreit sind Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr. 

25,00€*

33,00 € 45,00€*

33,00 € 45,00€*

10,00 € 12,00€*

21,00 € 30,00€*

Es gelten die jeweils aktuellen Rücktrittsgebühren (siehe separater Aushang oder https://www.alpenverein-muenchen-
oberland.de/ruecktritt)

21,00 € 30,00€*

12,00 € 16,00€*

*zzgl. Endreinigung € 7,50/Zimmer

Vergünstigungen und Ermäßigungen erhalten ausschließlich Alpenvereinsmitglieder mit gültigem Mitgliedsausweis. Gleichgestellt sind Mitglieder alpiner Vereine, auf deren Mitgliedsausweis das 
internationale Gegenrechtslogo und/oder die österreichische Hüttenmarke eingedruckt oder aufgeklebt ist (siehe rechts). Den Jugendtarif erhalten ebenso Jugendleiter/ -innen  und Jugendführer/- Innen 
bei Vorlage ihres gültigen Jugendleiter-/Jugendführer-Ausweises bzw. beim DAV mit gültiger Jahresmarke. 
Gäste ohne gültigen Ausweis müssen vom Hüttenpächter als Nichtmitglieder abgerechnet werden. 

DAV Haus

Zimmer mit Bad*Zimmer mit Waschtisch

18,00 €

Zimmer mit Waschtisch
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